Magos Maestro Milla de Utrera, con CIF G41448101, para colaborar en la 
financiación del proyecto “Cabalgata de Reyes Magos de Utrera”, que 
se adjunta  como Anexo I. 
Segundo.– Aprobar la concesión de la subvención a dicha entidad por 
importe  de  VEINTICINCO  MIL  EUROS  (25.000,00  €)  con  cargo  a  la 
partida 81 3380 48903 para colaborar en la financiación del proyecto 
“Cabalgata de Reyes Magos”,  de conformidad con lo dispuesto en el 
acuerdo  segundo  del  Convenio  de  Colaboración  referido  en  el 
dispositivo primero del presente acuerdo. 
Tercero.-  Aprobar,  autorizar  y comprometer el  gasto,  y  reconocer las 
obligaciones presupuestarias con cargo a la aplicación presupuestaria 
81 3380 48903 por importe de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €) a 
favor  de  la  Asociación  Cabalgata  de  Reyes  Magos  Maestro  Milla  de 
Utrera, con CIF G41448101. 
Cuarto.- Ordenar el abono, en concepto de anticipo, del 100 por 100 del 
importe  de  la  subvención  concedida  a  la  Asociación  Cabalgata  de

[...]

el cual incluye Estudio de Gestión de Residuos y Estudio Básico de 
Seguridad  y  Salud  suscrito  por  el  citado  técnico  en  fecha 
23/06/2025,  con  supervisado  municipal  nº  22-25-R00  de  fecha 
17/11/2025, con un presupuesto base de licitación que asciende a 
72.600,00 € (SETENTA  Y  DOS  MIL  SEISCIENTOS  EUROS), 
expediente OP22-25.

Visto  Informe  de  Supervisión  con  número  22-25-R00 
emitido en sentido favorable por la Arquitecta Municipal, D.ª María 
Auxiliadora  García  Lima  de  fecha  17/11/2025.  (CSV: 
07E90041092000O6B7C5U2F0P6).

Visto  Informe  Técnico-Urbanístico  emitido  en  sentido

[...]

Cristina  Gómez  de  Lara,  el  cual  incluye  Estudio  de  Gestión  de 
Residuos y Estudio Básico de Seguridad y Salud suscrito por el 
citado técnico en fecha 23/06/2025, con supervisado municipal nº 
22-25-R00  de  fecha  17/11/2025,  con  un  presupuesto  base  de 
licitación  que  asciende  a  72.600,00 €  (SETENTA  Y  DOS  MIL 
SEISCIENTOS EUROS), expediente OP22-25. 

SEGUNDO.-  Nombrar  como  Directora  de  Obras  a  la 
Arquitecta Municipal, Dª Cristina Gómez de Lara, de Ejecución a la 
Arquitecta Técnica Municipal, D.ª Olga Barreda Rosendo, así como 
Coordinadora  de  Seguridad  y  Salud  a  la  Arquitecta  Técnica